
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 919 / 2015 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: PROGETTO BASSANO NEL CUORE. INIZIATIVA "CENTRO STORICO 
IN SCENA" DEL MESE DI LUGLIO 2015.

IL   D I R I G E N T E
VISTA la DGR 2741 del 24/12/2012, con la quale la Regione Veneto ha promosso un bando recan
te “Progetto strategico regionale per la rivitalizzazione dei centri storici e urbani e la riqualificazione  
delle attività commerciali”;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 109 del 30/04/2013 con la quale è stato approvato il 
progetto “Bassano nel Cuore” per la partecipazione al bando regionale sopra citato;
PRESO ATTO della comunicazione prot. 56649 del 17/09/2013 con la quale la Regione Veneto ha 
assegnato il  finanziamento di Euro 200.000,00 al Comune di Bassano del Grappa per il  progetto 
“Bassano nel Cuore”;
PRESO ATTO che tra  le  iniziative  previste  dal  progetto citato vi  è  l’azione “Centro storico in 
scena” nell’ambito di Operaestate Festival Veneto 2015 la quale, mediante il coinvolgimento degli  
spazi pubblici cittadini e il connubio tra contemporaneità e tradizione, ha l’obiettivo principale di 
rendere  il  centro  storico  un  “palcoscenico  a  cielo  aperto”  ospitando  le  seguenti  performances 
artistiche con il duplice coinvolgimento di pubblico e attività commerciali:
15 luglio – Dance Raids Bolero – performance di danza nei luoghi della città, vetrine, piazze e vie
22 luglio – Bassano City of Jazz – performance itineranti con improvvisazioni jazzistiche per una sfida all’ultima  
nota
29 luglio – Classica in città Il Campus in piazza con la partecipazone degli insegnanti e dei frequentatori del Campus  
delle Art
Dato atto che per motivi di economicità procedimentale si ritiene opportuno che i procedimenti e 
provvedimenti inerenti a questa iniziativa siano in carico ad un unico dirigente, individuato nell’ing. 
Francesco Frascati dell’Area II^, e acquisito al proposito il parere favorevole del Segretario generale 
dott. Antonello Accadia dell’Area Staff;
RITENUTO quindi  di  procedere  con l’organizzazione  delle  singole  iniziative  relative  all’azione 
“Centro  storico  in  scena”  del  mese  di  luglio  2015  come di  seguito  specificato,  dando  atto  che 
l’impegno economico del Comune sarà solo:
- per la serata del 22 luglio – Associazione Filarmonica Bassanese – CIG XF7151F95E-  € 

2.200,00 iva inclusa
- per la serata del  22 luglio – Associazione Artisti  Veneti  Riuniti  – CIG XCF151F95F - € 

1.100,00 iva inclusa
- per  il  servizio  di  supporto logistico  da parte  della  Sis  spa,  società  a  capitale  interamente 

comunale direttamente controllata dal Comune di Bassano del Grappa, affidataria in house 
con il contratto stipulato in data 5 dicembre 2008 con la SIS spa di Bassano del Grappa, n. di 
rep. 8857  - € 3.700,00 iva inclusa

per complessivi € 7.000,00, alla scheda 350106, Missione 7, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 
110, del Bilancio 2015;
Dato atto che le obbligazioni scadranno il 31 dicembre 2015;
Acquisiti i CIG ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari;



Considerato anche che, ai sensi dell’art.  74 del D.P.R. n. 633, Operaestate Festival Veneto è da  
considerarsi  “attività  economica”  e  si  provvederà  quindi  alla  tenuta  della  contabilità  IVA,  con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta.
Dato atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indirizzo di 
G.C. del 17.2.2006;

Richiamata la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  109  del  22 dicembre 2014 con oggetto: 
"Approvazione  dell'atto  presupposto  documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2015-2017";

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13.01.2015 con oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2015 - 2017". 

VISTI:

 il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

 l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
 il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

DETERMINA

1. di richiamare e approvare  integralmente i motivi citati in premessa;
2. di realizzare  l’azione “Centro storico in scena” nell’ambito di Operaestate Festival Veneto 

2015, e del progetto Bassano nel cuore, finanziato dalla Regione del Veneto; 
3. di  assumere  il  formale  impegno  di  spesa  di  €  7.000,00  al  Bilancio  2015,  Missione  7, 

Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 110, Capitolo 350106 così dettagliato:
- Associazione Filarmonica Bassanese – CIG XF7151F95E-  € 2.200,00 iva inclusa
- Associazione Artisti Veneti Riuniti – CIG XCF151F95F - € 1.100,00 iva inclusa
- Sis spa di Bassano del Grappa - € 3.700,00 iva inclusa – NON OBBLIGO DI CIG
4. di  liquidare e pagare i fornitori in presenza di regolare fattura, entro il limite massimo dei 

relativi  impegni,  previa  verifica  della  regolarità  qualitativa  e  quantitativa  della 
fornitura/servizio;

5. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, Operaestate Festival Veneto è da 
considerarsi “attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta.

6. di dare atto che tutte le obbligazioni scadranno il 31 dicembre 2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO



U 2568/0
U 2568/1
U 2568/2
U 2568/3

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	DETERMINA


